

Principaux résultats

RÉSULTATS DE L'EXERCICE			
Pour les exercices clos les 31 décembre	2017	2016	Écart
Revenus	16 218 \$	16 339 \$	(1) %
RAII	246 \$	(58) \$	ins
Marge RAI	1,5 %	(0,4) %	190 pdb
RAII avant éléments spéciaux	672 \$	427 \$	57 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	4,1 %	2,6 %	150 pdb
RAIIA avant éléments spéciaux	993 \$	798 \$	24 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux ⁽¹⁾	6,1 %	4,9 %	120 pdb
Résultat net	(553) \$	(981) \$	44 %
RPA dilué (en dollars)	(0,25) \$	(0,48) \$	0,23 \$
Résultat net ajusté ⁽¹⁾	63 \$	(268) \$	ins
RPA ajusté (en dollars) ⁽¹⁾	0,03 \$	(0,15) \$	0,18 \$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	1 317 \$	1 201 \$	10 %
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	531 \$	137 \$	288 %
Utilisation de flux de trésorerie disponibles	(786) \$	(1 064) \$	26 %
Aux 31 décembre	2017	2016	Écart
Sources de financement disponibles à court terme ⁽⁴⁾⁽⁵⁾	4 225 \$	4 477 \$	(6) %

RÉSULTATS DU TRIMESTRE

Pour les quatrièmes trimestres clos les 31 décembre	2017	2016	Écart
Revenus	4 715 \$	4 380 \$	8 %
RAII	149 \$	74 \$	101 %
Marge RAI	3,2 %	1,7 %	150 pdb
RAII avant éléments spéciaux	215 \$	104 \$	107 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	4,6 %	2,4 %	220 pdb
RAIIA avant éléments spéciaux	304 \$	203 \$	50 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux	6,4 %	4,6 %	180 pdb
Résultat net	(109) \$	(259) \$	58 %
RPA dilué (en dollars)	(0,05) \$	(0,12) \$	0,07 \$
Résultat net ajusté	51 \$	(141) \$	ins
RPA ajusté (en dollars)	0,02 \$	(0,07) \$	0,09 \$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	365 \$	327 \$	12 %
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	1 237 \$	823 \$	50 %
Flux de trésorerie disponibles	872 \$	496 \$	76 %

Tous les montants de ce communiqué de presse sont exprimés en dollars américains, sauf indication contraire.

Les montants des tableaux sont en millions sauf les montants par action, sauf indication contraire.